ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:            /UBND-VHXH         Đức Phổ, ngày        tháng 9 năm 2025

V/v hưởng ứng Cuộc thi viết

Những kỷ niệm sâu sắc về thầy

cô và mái trường năm 2025

  Kính gửi:

- Các cơ quan, tổ chức hành chính thuộc UBND phường;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND phường.

Thực hiện Công văn số 915/SGDĐT-GDTXHSSV ngày 08/9/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng ứng Cuộc thi viết “Những

kỷ niệm sâu sắc về thầy cô và mái trường năm 2025”; Chủ tịch UBND phường có

ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức hành chính thuộc

UBND phường triển khai thực hiện việc tuyên truyền, phổ biến và vận động cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh của cơ quan, đơn vị tích cực

tham gia Cuộc thi viết “Những kỷ niệm sâu sắc về thầy cô và mái trường năm

2025”.

- Về đối tượng tham gia: Là công dân Việt Nam có tác phẩm phù hợp với

thể lệ Cuộc thi.

- Thể lệ Cuộc thi: Thực hiện theo hướng dẫn của Ban Tổ chức tại Công văn

số 558/CTV-GDTT ngày 25/8/2025 (có văn bản đính kèm).

- Thời hạn nhận tác phẩm: Từ ngày phát động đến hết ngày 31/10/2025.

- Cách thức gửi bài dự thi: Tác phẩm dự thi gửi trực tiếp về Ban Tổ chức theo

một trong các hình thức sau: (1) gửi qua email: cuocthi.gdtdt@gmail.com; (2) Quét

mã QR (3) truy cập: https://tinyurl.com/cuocthiviet2025. Mọi chi tiết liên hệ (Phòng

Trị sự, Báo Giáo dục và Thời đại; 15 Hai Bà Trưng, phường Cửa Nam, Thành phố

Hà Nội. Số điện thoại: 024.3936.9802).

- Theo dõi, tổng hợp kết quả và gửi về UBND phường (qua Phòng Văn hóa

- xã hội) trước ngày 01/11/2025 để tổng hợp.

2. Giao Phòng Văn hoá - xã hội tổng hợp, tham mưu UBND phường xây

dựng báo cáo đánh giá kết quả phát động, hưởng ứng Cuộc thi viết “Những kỷ

niệm sâu sắc về thầy cô và mái trường năm 2025” gửi Sở Giáo dục và Đào tạo

đảm bảo thời gian theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu trên triển khai thực hiện nội

dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (v/x) UBND phường;

- Trang Thông tin điện tử phường;

- Lưu: VT, VHXHHiệp.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hải

mailto:cuocthi.gdtdt@gmail.com

2

		2025-09-10T16:13:25+0700

		2025-09-11T08:18:07+0700

		2025-09-11T08:18:07+0700

		2025-09-11T08:18:07+0700